
OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 536 až 565 a nás|edujících obchodního zákoníku č, 513/1991

Sb. v souladu se zněním pozdějších novel na Stavební zakázku

Smluvni strany

l.,l obiednatel:

Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s.
jednající: místopředsedou představenstva lng. Ladislavem Vackem
se sídlem: Boženy Němcové711llV.,503 51 Chlumec nad Cidlinou
spisová značka: B 983 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
lČ: 48173193
DlÓ: CZ48173193
datová schránka lD: owxsbju
bankovní spojení: Československá obchodní
číslo účtu: 226566859/0300
teleíon/fax: 495 703 051
mobil:774 006 804
e-maiI: ekonom@rybychlumec.cz

banka, a,s,, pobočka Chlumec nad Cidlinou

dále ,;en objednatel

zhotovitel:

AQUEKO, spol. s r.o.
jednající jednatelem společnosti lng, Lubomírem Jurkem
se sídlem: Lavičky čp. 122, 594 01 Velké Meziříčí
spisová značka: oddíl C, vložka 5045 vedená Krajským soudem v Brně

lČ: 45476691
DlČ CZ45476691
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,
číslo účtu: 1 1 4648210800
telefon a íax: 566 523 431
e-mail: jurek@aqueko.cz

dále jen zhotovitel

při řízení stavební zakázky (realizaci dila), ze.jména projednávání a potvrzování

technického řešení, projednávání a potvrzování změn dí|a, předkládání a projednávání

dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvzování soupisů
provedených prací a zjišt,ovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla
nebo jeho částí, jsou zmocněnt 1ednat,

za zhotovitele:
. ve věcech smluvních - lng. Lubomír Jurek (tel, 566 523 431)

. ve věcech technických - Ladislav Fišer (tel. 566 523 431)

za objednatele:
. ve vécech smluvních - lng. Ladislav Vacek, jednatel společnosti (tel. 774 006 804)

. ve věcech technických - technický dozor investora (TDl) - blde uveden,v zápísu o
předání staveniště

1.2

1,3

stranal/celkem9



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNiKA

|1.2

1 předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

OaNovR Re.lšlcrÉHo RyBNíKA
v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:, projektová dokumentace ,,obnova Rejšického rybníka'' ve stupni pro provádění stavbyz 1212011, soupis stavebních prací, óodávek á sluzen s výkazem uYrer; ipr."ou.r,Projektový ateliér Dlabáček s.r,o., Profesora sr"tr".nv 13/9, 5oo 08 Hradec Královédoručovací adresa: Gočárova třída 535, SOO OZ HraJeó rralove' 1{3yTi .podmÍnky u"i"Jl9 zakázky evid_ č. 342674; zpracoval: STAVEBNíPoRADNA, spol. S r.o,, prúbězná $, álo oq České Budějovice
a dle nabídky zhotovitele ze dne 8. 3.2013.
kromě provedení stavebních prací je součástí zhotovení díla také zhotovení díla takézpracování dokumentace skutečného provedení díla, zaměření 

"tauny 
u iorsanupožadovaném stavebním úřa"ge.m před|'ožení atéstů ioužitých výrobků a materiálů,předložení protokolů o zkouškách, předložení i""l-iiň zpráv, předložen í ostatníchdokumenlů potřebných pro vydání kolaudačního.ounÉ.", zejména geodetické zaměřenía předání podkladů v grafické a digitálni formě,

Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté projektovédok_umentace. ve Stupni pro prováděni .t"uny n.l"kto*u aokrr"nt""i obdrží zhotovitelv počtu 1 paré nejpozději ke dni předání staveništé,
Dílo bude provedeno v kva,itě, která je určena k provedení dí|a převzatou projektovoudokumentací a v době podpisu této .Álouuy pÉt"llri tá"ňri"kými normami - rozumí secsN
objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatjt za něj dohodnutou cenu.

Doba plnění

lV. 1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:. zahájení stavebních prací: 30,6,2013

l1.3

|1.4

l1.5

ll1,1 Dojde-li při realizaci dí9 
1.1:!!Ik9Ii zménám doplňkům, nebo rozšíření předmětu plněnína základě požadavku investora nebo tak ufprvnu . podmínek při provádění díla,odborných znalosti zhotovitele nebo zvaa 2a,áávací projektové oJru.uni".", ;uáotovitel povinen provést soupis těchto..é", Joňlnki, nebo rozšíření, včetně ocenění.ocenění bude provedeno dle jbdnotkovýcň 

"un 

-ň5u:ity.n 
pro návrh ceny díla. a pokudto neni možné, tak podle zhótovitelem navrnouanlcn '"en' . pri.tusni"n 'xái"i"i,i unsPRAHA. a,s,, event, RT§; ,"..., arno a preaioZii iunto .oupi. objednate|i, resp. ,;ehozástupci ve věcech technických k odsouhlaseni iormou oooattu ke sm.ouvě.

ll1,2 veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebylyuvedeny ve výkazu vÝměr, musi 
PÝ1 

v_zay pieJ ;eiiin ,e"li."ci pi""rné 'oJ.-o,]nlr""nv
objednatelem vóetně iejich oceněňí ote';eonotiá've ceny, pokud zhotovitel provedenékteré z těchto praóí bez pisemnéňo i""ni.ir' 

"oi"onatele, má objednatel právoodmítnout jejich úhradu.

Předmět plnění

Zmény díla

Strana2/celkemg



, dokončení stavebních prací:
. vyklizen í staveniště:

oBNovA REJšICKÉno nvgníxl

Cena díla

do 31. 12, 2013
do 'l5 dnů po předání a převzetí díla

l

Dí|o bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím staveniště, podmínkoupro zahájení stavebních prací je včasné předá;í p;dŘlad,i spe"itráu"nlilň u elžřr.u rv ztéto sm|ouvy o dílo.

Dí|o bude dokončeno ieho předánim a převzetím, o kterém se pořídi písemný protokol.Tento protokol. ve ktárém oo;eonátel i,l'.i"ř" j "p.n'"si, že dílo přejímá je součástípředání a převzetí díla.

Termín dokončení díIa je závislý dostupnosti finančních prostředků pro realizaci díla,
lV,2 Objednatel předá zhotoviteli:. staveniště] do 5 dnů před zahájením stavby' pravomocné stavební povo|ení: do 5 dnů před zahájením sravby

'u 
u 

1:":li:1,^?:1"] 
p.. překážky na straně zhotovitele a přeruŠení prací pro působení vyšŠímocl se zaznamenávají do stavebního deníku.

lV,4 Otjednatel 
. 
je oprávněn prováděni díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. pokuddůvodem přerušení nebude porušeni po"in"lr.ii )náiovitele dle této smlouvy, pos.]ne setermín dokončení díla o dobu takovéhó prerusáni, óqeonatel je dáIe oprávněn v připadé,že.nebude mít zajištěn dostatek tin"nonřn |roiiieotu pro dokončení díla, ukončitkdykoliv provádění dila s tim, že zhotovit"li 

".:"ilr"á 
pouze nárok na úhradu doposudřádně provedených prací a dodávek Oi" teto ..Ú""v.

v,1 za zhotovení díla v rozsahu podle čl. l1,1 této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dlezákona č, 526/1990 Sb,, o cenách ve vliSi: 
-'- -" -,'

SO O'1 Úpravy ve zdrži
SO 02 úprava hráze 

13 998 914'- KČ

4 317 404,- Rč
SO 03 Sdružený funkční blok 1 2O1 332,- Kč
SO 04 Loviště, kádiště 

337 439,- Kč
SO 05 Vedlejší a ostatní náklady 

135 0OO,- Kč
Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

í9 990 089,- Kč
4 197 919,- Kč

24 í88 008,_ Kč
DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.
cena díla je deklarována iako- cena nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínekuvedených v uzavřené smlouvě_

objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky. které sizcela prokazatelně obledna|, eo o""néni- áí1"oi-"-nřň"prr"i zhotovite.em di|a a oo
9:::ž"?.i cenové dohody, v souladu se ,lt"ň", Jii, 3Žálised sb 

'Ó .;.;;, ou,il;"i;cena díla upravena dodatkem te sn.touuJ 
-; ;il; Jednotkové ceny uvedenév položkovém rozpočtu nabídky jsou puune ňo .uroi oJli provaoeni stavebních prací,

V,3

strana3/celkemg



v.4 pro ocenění případných víceprací je slanoven lenlo závazný způsob oceňování - tam,
kde nelze využit jednotkových. cen z nabidky, budou pro staňovení těchto cen využivány
ceny z příslušných katalogů URS PRAHA, a.s., event, RTS, a,s,, Brno, a to v cenové
úrovni p|atné v době provádění víceprací,

oBNoVA REJšIcKÉHo nysírlixl

Vl. Fakturace a platební podminky

V|.1 Objednatel zaPlatí dohodnutou cenu v článku V,1. na základě dílčích faktur vystavených
zhotovitelem po částech takto:
, úhradou splatných částek do výše 90% z celkové hodnoty díla bez DPH, '107o cený díla vyplacením pozastávky, která bude uvolněna po odstranění vad a

nedodě|ků z předání a převzetí díIa obJednateIem
pozastávka se vytvoří pozastavením 10% z celkové hodnoty díla bez DpH poté, kdy před
dokončením díla dosáhne úhrnná hodnota splatných částék 90% celkové hoánoiy'díla
bez DPH.

v|,2 objednatel nebude poskytovat zá|ohy, zhotoviteI bude jednou měsíčně předkládat
soupisy prací a dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených žástup"e.
objednatele, resp, jím pověřeným záStupcem pro Věci technické - TDl.

Vl 4 DÍlČÍ fakturu Vystaví zhotovitel měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem
zjišt'ovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě
soupisu provedených prací (příloha zjišt'ovacího protokolu).

v1,5 Nedolde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých
nedošlo k rozporu, pokud bude faktura - daňový doklad zhotovitele obsai. ovat i ty práce,
které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je
objednatel oprávněn íakturu odmítnout a požadovat opravu ial<turované čáštrý.
Zhotovitel není oPrávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnujicí neodsouhlasené práce a
dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce,

Splatnost dílčí faktury je 60 kalendářních dnů,

V|.6 KoneČnou fakturu Vystaví zhotovite| po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu
vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na záŘladě soupisu skutečně
provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a pievzetí díla.
Sp|atnost konečné faktury je 60 kalendářních dnů od data doručení.

V|.7 Objednatel mŮŽe vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje íormální nedostatky nebo
nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku,

v|.8 Je-|i objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její óásti delším
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce, přitom je poúiňen práce znovu
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil álužnou čásit<u. o oobu
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla, kromě toho se ob.jednatel
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací.

V|,9 Je-li objednatel v prod|ení s placením splatné částky delším 90 ka|endářních dnů, může
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objeánatele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k ňápravě.

strana4/celkemg



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNiKA

provádění díla

Vl1,1 O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník dle
§ 157 odst, 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdéjších předpisů a § 6 vyhl, č.49912006 Sb., o dokumentaci staveb.
Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou
prováděných prací, osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, koordinátoru
BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to
po celou dobu provádění díla,

Vl1.2 Kromě zápisů pod|e čl, Vl|,1 se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání
staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných
technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod, Zhotovite|
je povinen do stavebního deníku zaznamenávat rovněž úda.le o použité mechanizaci
(počet a druh těžebních a dopravních prostředků),

Vl1,3 Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu
pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za
účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od koIaudace stavby, Originál deníku
předá zhotovitel objednateli spoIu s dokumentací skutečného provedení stavby.
Dokumentace skutečného provedení díla bude odevzdaná v počtu 3 paré a 3x
v elektronické podobě na nosiči CD (DVD) ve formátu AutoCAD ('.dwg), texty a tabulky
MS Word a Excel (*.doc; *,xls).

Vl1.4 Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku,|sou rozhodující pro posouzení
okolností, jichž Se zápis týká, Smluvní Strany se k jednotlivým zápisům Ve stavebním
deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se
v této lhůtě má se za to, že s obsahem zápisu souh|asi,

Vl1.5 K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a
postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné
spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny.
Kontrolni dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem,
zpravidla týdně.

Vl1.6 Zhotovitel se zavazule vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být
zabudované nebo budou nepřístupné nejméně 3 pracovní dny předem. Pokud se
objednatel nedostaví a nevykoná kontro|u těchto prací, bude zhotovitel v práci
pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto provedených
prací, je zhotovitel povinen tento požadavek sp|nit, avšak na nák|ady objednatele za
předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebude zjištěno, že práce nebyly řádně
proVedeny.

Vl1.7 Zhotovitel v prŮběhu celé stavby zalistí všechna potřebná organizační, technická event.
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací a stavby vč. mist
dotČených stavbou. Dále učiní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a
pro zajištění a splnění podmínek vyplývajících z pIatného stavebního povoleni nebo
jiných dokladů týkajicích se stavby.

vl1,8 vytýčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich
zpětné předání správcům sítí zápisem ve stavebním deníku nebo jinou formou zališt]ule
zhotovitel,

vl1,9 zhotovitel se zavazule, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou
kontrolu bezpečnosti práce, za dodržováni uvedených předpisů v místě provádění díIa
vČetně veŠkerých Činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovite|.
zhotoviteI odpovídá za to, že osoby vykonávajicí práce a činnosti sóuvisející

strana5/celkem9



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA

s pror/áděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými
pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených,

Vl1.10 Vytýčení stavby dle souřadnic JTSK zajistí na své náklady zhotovitel,
vl|,1'l zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s koordinátorem Bozp po celou dobu

realizace stavby a dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s ním po celou dobu
realizace i všechny své subdodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo
subdodavatelem pověřeny provedením díla nebo jeho části,

vl1,12 zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých
předpokládaných subdodavatelů, ke změně subdodavatele může dojít pouze se
souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně subdodavatele, musí zhotovitel prokázat,
Že se jedná o subdodavatele stejně kvalifikovaného a předložit oblednateli příslušné
doklady prokazující splnění kvaliíikace, změna subdodavatele musí být schválena vždy
před .jejím provedením. pokud se jedná o výměnu subdodavatelé, prostřednictvím
kterého bYla Prokazována kva|ifikace, musí být změna tohoto subdodavatele schválena
před ]ejím provedením a po předložení výpisu z obchodniho rejstříku subdodavatele a
smlouvy mezi zhotovitelem díla a novým subdodavatelem uzavřené ve smyslu §51 odst.
4 písmene b) zákona o veřejných zakázkách.

vll 'l3 zhotovitel prohlašu.le, že má uzavřenou platnou pojistnou sm|ouvu, jejímž předmětemje
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnóu
částkou pojištění odpovědnosti za škodu 15 rnil, kč a tuto pojistnou smlouvu bude
udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smIouvy o dílo, kopii pojistné smlouvy
PředloŽÍ zhotovitel objednateli na jeho vyžádání ke kontrole kdykoli v průbénu provádění
staVby.

vl1,14 Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To
neplatí, pokud stavebni dozor provádí sám objednatel,

Vlll.Dodání díla a přejímka

vlll- 1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím dí|a
objednatelem. přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou
5 kalendářních dnů před zahájením přejímky. o průběhu a výsledku přejímky se pořídí
záPis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je sóučáití preoání
a převzetí díla.

vll1.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění
záyazků považuje za dílo provedené řádně a drobné vady a nedodělky (které nebrání
užívání díla) nejsou důvodem k nepřevzetí díla objednatelem.

Vll1.3 Při Přejímce předá zhotovitel atesty materiálů a výrobků, protokoly o zkouškách, revizní
zprávy a ostatní dokumenty potřebné ke ko|audaci, uvedené pod bodem l1,2 této
SmlouVy.

vll1.4 při přejímce předloží zhotovitel zjišt'ovací protokol včetně soupisu provedených prací.

lx. záruka na dílo

íx.'l zhotovitel poskytuje na dílo ce|é záruku v trvání 60 měsíců. záruka počiná běžet dnem
předání a převzetí díla.

strana6/celkem9



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA

Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dilo bude mít předepsané vlastnosti avšak
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu S platnými technickými normami a
předpisy.

lX.2 U materiálů a výrobků doplněných záručním listem výrobce plati tato záruční doba.

lX.3 Zjištěné Vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, Vlastním nákladem, a tak, aby dílo
udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním
Vad, je objednate| oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele,

lX,4 oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli pisemně, doporučeným dopisem nebo faxem
následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich zajištění,
V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámeni vad zhotoviteli platí
datum odeslání faxové zprávy, .jejíž přijetí musí být potvízeno zhotovitelem.

lX.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíši obě smluvní strany, Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
. jméno zástupců sm|uvních stran
, čís|o sm|ouvy o dilo
. datum uplatnění a číslo jednací reklamace
. popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
. datum zahájeni a odstraněni vady
, celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
, vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla,

lX.6 odstranění vady nemá vliv na nárok objednate|e na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednaieli způsobena vadným plněním zhotovitele,

lX.7 O odevzdání nového p|nění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu pInění a uplatňování
práv z odpovědnosti za vady,

lX.8 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím
nebude uznána s tím, že prokáže-|i reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel
náklady spo.jené s odstraněním vady vóetně nákladů zhotovite|e na prokázání
neopráVněnosti reklamace.

lX,9 Zhotovite| se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a
testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla.

lX.10 S odstraněním reklamovaných vad vzáruční lhůtě bude započato nejpozději do
5 kalendářních dnů po zjištění závady a oznámeni zhotoviteli, v případě havárie do
24 hodin, nedohodnou-|i se obě smluvní strany jinak,

X. Smluvní pokuty I

I

X,1 Smluvní strany Se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s provedením celého dí|a ve výši 0,1 lo z ceny díla bez DPH za každÝ i započatý den
prodlení s řádným dokončením díla,

X_2 Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteI zaplatí objednateli sm|uvní pokutu za prodlení
s vyklizením staveniště ve výši 5 000,- Kč za každý kalendářní den.

X.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotovite|i za prod|ení s placenim
smluvni pokutu ve výši 0,í To z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta
v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-|i prodlení) zvláši'účtován,

strana7/celkem9



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA

X,4 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělkŮ zjištěných
při přejimacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a
každý i započalý den prodlení S odstraněním těchto vad,

X.5 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstraněni reklamovaných Vad
v záručni lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i
započalý den prodlení a vadu.

Smluvní pokuty jsou sp|atné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.

Majetkové sankce jako poh|edávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v
konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody,

X,6

x.7

x-8

Xl. Odstoupení od smlouvy 
I

X1,1 ZhotoviteI i objednatel mohou odstoupit od smIouvy, pokud postupují podle ustanoveni

§ 345 obchodního zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou
stranou).

X|.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého nep|nění smluvních závazků
zhotovitelem) především pokud:
, zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kva|itě
. zhotovitel použivá při zhotovení díla materiály prokazateIně nižši než požadované

kvality
, zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za

podstatné prodlení se považuje doba delší než 35 kalendářních dnů

avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazkú zhotovitele předem
písemně upozornil a poskytl odpovída.jící lhůtu k nápravě,

X|,3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého nep|nění smluvních závazků
objednatelem) především pokud:
, objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak

teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazkú objednatele předem píSemně
upozornil a poskyt| odpovídající |hůtu k nápravě

X|,4 odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Stran ze smlouvy,
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané
smIuvní pokuty.

X|.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu
dosud provedených a nevyfakturovaných prací,

X|,6 Odstoupení od smIouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany.

xll. závěrečná ustanovení

Xl|.1 Otázky výs|ovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními Obchodního zákoníku, Nedílnou součástí a pří|ohou této smlouvy jsou
položkové rozpočty zakázky.

Xl1,2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

Xl1.3 Tato smlouva je platná i pro případné práVni nástupce smluvních stran,

strana8/celkem9



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA

Xl1.4 Tato smIouva je Vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s pIatností originá|u, z nicáž každá
smluvní strana obdrží dvě vyhotoveni,

xl1,5 Účastníci prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souh|así bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy,

Plnění povinností vyplývajících z léto smlouvy může být zahájeno po přidělení íinančních
prostředků ze státního rozpočtu nebo jiných grantů pro financování akce. v případé nepřidělení
či podstatného zkráCení dotačních finančních prostředků si objednatel vyhrazuje práVo od
smlouvy odstoupit a to s tím, že zhotovitel v tomto případě nebude uplatňovat jakýko|iv nárok
na náhradu škody vůči objednateIi, pokud nebude smluvně dohodnuto jinak,

Příloha č. 1 * Položkový rozpočet

V Ch|umci nad cid|inou one! \,5, zots
Za objednatele:

Ve Ve|kém Meziříčí dne[, Ul zolg

Za zhotoviteIe:

FYE ÁŘsrví
uhlumec nad cidlinotl a s

Božen y Nemcove 711 /lV
503 51 Chlurrlec nad Cidllnou

1

,,., /u

AQUEK9, spet. ; l_,.
Lavičky čp. 12:i

594 0'I Vehe fil€ rii,.i
lČo:454 76 691. D|Č: CZ4,\!,. ,, ,,

te1.1íax: 566 523 43 i
iĎ

lng, Ladislav Vacek
místopředSeda předstaVenstva

RybářStVí chlumec nad cidlinou, a,s,

lng, Lubomír Jurek
jednatel společnosti AQUEKo, spo| s r,o,

strana9/celkem9


